imperat creaturis, libenter ad fidelium subditorum utilitates et commoda solite benignitatis oculos inclinamus, ut ex || susceptis beneficiis gratiarum erga nos et sacrum Romanum imperium eorum crescat devotio et fidelitas augeatur. Noverint igitur presentis etatis homines et future, quod nos integre devotionis et fidei claritatem conspicuam, qua prudentes viri cives de Biberaco dilecti fideles nostri erga nos et sacrum Romanum constanter fervent imperium, benignius intuentes ipsis omnia privilegia gratias libertates et iura eis ab imperatoribus et regibus Romanis nostris predecessoribus usque ad tempora clare memorie quondam Friderici secundi Romanorum imperatoris et per eundem Fridericum ante latam in ipsum depositionis sententiam indulta tradita et concessa, quibus hactenus sunt gavis, rata habemus et grata et presentis scripti patrocínio liberaliter confirmamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei in aliquo ausu temerario contraire. Quod qui attemptare forte presumpserit, gravem nostre maiestatis offensam se noverit incursum. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri. Testes sunt: venerabiles . . Augustensis, . . Brixinensis, . . Eustetensis episcopi, illustris L[udewicus] comes palatinus Reni dux Bawarie, nobiles viri M[einhardus] comes Tirolensis, E[berhardus] de Catzenellenboge, H[einricus] de Vurstenberg, Ul[ricus] de Monte Forti, Ul[ricus] de Helfenstein, Al[bertus] de Hohenberg, L[udewicus] de Oethingen comites, Fridericus et Chunradus fratres burgravii de Nurenberg et quam plures alii.

Datum Ulme, XV. kalendas Julii,<sup>1)</sup> indictione X., anno domini MCCLXXXII., regni vero nostri anno IX.

An roten Seidenfäden hieng das Majestätssiegel (Heffner, Tafel VII Nro. 59), von dem noch ein Bruchstück bei der Urkunde liegt. — Böhmer-Redlich 1657.

1) Böhmer und Redlich sind geneigt, ein Schreibversehen Julii für Junii anzunehmen, weil der König am 18. Mai in Ulm, am 17. Juni aber in Worms war. Doch bleibt auch die Möglichkeit späterer Ausfertigung.

## 3158.

*Ohne Ortsangabe. 1282. Juni 24.*

*Der Edle Gebhard von Brauneck (dictus de Brünecke) schenkt gemeinsam mit seiner Ehefrau Adelheid den Klausnerinnen in Wachbach (religiositatem atque honestatem sororum reclusarum in Wachebach attendentes) Einkünfte in Wachbach (in villa nostra Wachebach) als Almosen, nemlich jährlich 36 Schilling Heller, 1 Malter Weizen (siliginis), 3 Malter Haber, 1/2 Malter Käse, 4 Hühner und 1 Gans.*